Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 3 октября 2018 г. N 212

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ НА 2019 ГОД, РАСПРЕДЕЛЕННЫХ
В СООТВЕТСТВИИ С ПОЛОЖЕНИЯМИ ПУНКТОВ 2 - 4 СТАТЬИ 136
БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минфина РК от 07.11.2018 N 236)

В целях реализации положений статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных образований в Республике Коми на 2019 год, распределенных в зависимости от доли дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в общем объеме собственных доходов местного бюджета в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет, а также муниципальных образований, которые не имеют годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, по следующим группам:
1-я группа - менее 5 процентов;
2-я группа - от 5 до 20 процентов;
3-я группа - от 20 до 50 процентов;
4-я группа - более 50 процентов;
5-я группа - муниципальные образования, не имеющие годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Министр
Г.РУБЦОВА

Утвержден
Приказом
Министерства финансов
Республики Коми
от 3 октября 2018 г. N 212

[bookmark: P35]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ НА 2019 ГОД,
РАСПРЕДЕЛЕННЫХ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ДОЛИ ДОТАЦИЙ ИЗ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И (ИЛИ)
НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ НОРМАТИВАМ ОТЧИСЛЕНИЙ
В РАЗМЕРЕ, НЕ ПРЕВЫШАЮЩЕМ РАСЧЕТНОГО ОБЪЕМА ДОТАЦИИ
НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ (ЧАСТИ РАСЧЕТНОГО
ОБЪЕМА ДОТАЦИИ), ЗАМЕНЕННОЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМИ НОРМАТИВАМИ
ОТЧИСЛЕНИЙ, В ОБЩЕМ ОБЪЕМЕ СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ИЗ ТРЕХ ПОСЛЕДНИХ ОТЧЕТНЫХ
ФИНАНСОВЫХ ЛЕТ, А ТАКЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
КОТОРЫЕ НЕ ИМЕЮТ ГОДОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА ОДИН ГОД И БОЛЕЕ ИЗ ТРЕХ
ПОСЛЕДНИХ ОТЧЕТНЫХ ФИНАНСОВЫХ ЛЕТ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минфина РК от 07.11.2018 N 236)

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Группа <*>

	11.
	Муниципальный район "Печора"
	2

	11.1.
	Городское поселение "Кожва"
	1

	11.2.
	Городское поселение "Печора"
	1

	11.3.
	Городское поселение "Путеец"
	1

	11.4.
	Сельское поселение "Каджером"
	4

	11.5.
	Сельское поселение "Озерный"
	4

	11.6.
	Сельское поселение "Приуральское"
	4

	11.7.
	Сельское поселение "Чикшино"
	4

--------------------------------
[bookmark: P597]<*> Примечание:
На муниципальные образования городских округов и муниципальных районов, отнесенных к 2-й группе, распространяются ограничения, установленные пунктом 2 статьи 41 Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми";
На муниципальные образования городских округов и муниципальных районов, отнесенных к 3-й группе, распространяются ограничения, установленные пунктами 2 и 3 статьи 41 Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми";
На муниципальные образования городских округов и муниципальных районов, отнесенных к 4-й и 5-й группам, в дополнение к ограничениям, установленным пунктами 2, 3 статьи 41 Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми", распространяются меры, предусмотренные пунктом 4 указанной статьи;
На муниципальные образования городских и сельских поселений, отнесенных к 2-й группе, распространяются ограничения, установленные пунктом 2 статьи 47(1) Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми";
На муниципальные образования городских и сельских поселений, отнесенных к 3-й группе, распространяются ограничения, установленные пунктами 2 и 3 статьи 47(1) Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми";
На муниципальные образования городских и сельских поселений, отнесенных к 4-й и 5-й группам, в дополнение к ограничениям, установленным пунктами 2, 3 статьи 47(1) Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми", распространяются меры, предусмотренные пунктом 4 указанной статьи.